

OKRESNÍ SOUD V MOSTĚ

Moskevská 2, 434 01 Most

tel.: 477 104 711, fax: 477 104 712, e-mail: podatelna@osoud.mst.justice.cz, IDDS: bueabp5

NAŠE ZNAČKA: 119 Si 24/2024

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Mgr. Jana Kroftová

DNE: 4. června 2024

Spolek řadových soudců
28. října 1082/23
405 02 Děčín

ŽADATEL: Spolek řadových soudců, IČO: 21317691

Vážení,

k Vaší žádosti ze dne 16.05.2024, týkající se žádosti o poskytnutí informací dle zk. č. 106/1999 Sb. si Vám dovoluji sdělit následující:

1) *Kolik věcí a v jakém soudním rejstříku napadlo k vyřízení předsedovi soudu a kolik jednotlivým místopředsedám v roce 2023?*

Odpověď je zanesena v příložené tabulce „Nápady a vyřízené věci“.

2) *Kolik věcí a v kterém soudním rejstříku předseda soudu a jednotliví místopředsedové v roce 2023 vyřídili?*

Odpověď je zanesena v příložené tabulce „Nápady a vyřízené věci“.

3) *Kolik činil průměrný nápad v jednotlivých rejstřících na jednoho soudce v roce 2023?*

V příložené tabulce jsou uvedena celková čísla napadnutých věcí v jednotlivých rejstřících a také počet soudců, kteří v daném rejstříku věci řeší. Bohužel nelze na tuto otázku odpovědět za použití obyčejného aritmetického průměru, neboť se u jednotlivých soudců v daném rejstříku liší procentuální nápady, u některých soudců došlo v průběhu roku k pozastavení nápadu, někteří soudci absolvovali několika měsíční stáže. Z těchto důvodů nelze průměrný nápad na jednoho soudce určit. Stran podrobností o procentuálních nápadech odkazují na Rozvrh práce pro rok 2023 a jeho dodatky: [2023 - Okresní soud v Mostě - Portál justice](#)

4) *Kolik vyřízených věcí v jednotlivých rejstřících připadlo v průměru na jednoho soudce v roce 2023?*

V příložené tabulce jsou uvedena celková čísla vyřízených věcí v jednotlivých rejstřících, ve zbytku platí to samé, co u odpovědi na otázku č. 3.

5) *Zda měl předseda a jednotliví předsedové přiděleného asistenta soudce v roce 2023, případně po kterou část uvedeného roku?*

Ohledně asistentů soudce je nutné rozlišovat ke komu byl asistent jmenován a v jakém senátu vykonává práci. Na obě tyto otázky lze nalézt odpověď v Rozvrhu práce (viz. odkaz u odpovědi na otázku č. 3). V Rozvrhu práce je také zaneseno, jakou jinou agendu asistenti soudců vykonávají, kromě práce pro jednotlivé uvedené senáty, vyřizování žádostí o informace podle zk.

Úřední hodiny:

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod.

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 15.00 hod.

č. 106/1999 Sb., části agendy Nc týkající se nejasných podání, se jedná například o práci na agendě bagatelních či marných exekucí.

6) *Jak je řešeno přidělování asistentů soudců na Vašem soudě, kolik z celkového množství soudců a po kterou část roku 2023 mělo asistenta přiděleno?*

Asistenti jsou u zdejšího soudu přidělováni na základě poptávky jednotlivých soudců. Jedna asistentka je trvale přidělena na trestní úsek, kde vykonává práci pro všechny soudce. Zbývají asistenti a asistentky jsou přiřazováni dle aktuální potřeby, kdy největší měrou vykonávají činnost zejména na opatrovnickém úseku.

7) Kdo byl předsedou a místopředsedou soudu od roku 1980 do současnosti?

Odpověď je zanesena v příložené tabulce „*Předsedové a místopředsedové*“.

S pozdravem

Mgr. Jana Kroftová v.r.
asistentka soudce

Shodu s prvopisem potvrzuje Zdeňka Němcová

Úřední hodiny:

pondělí	8.00 - 11.00 hod.	11.30 - 16.00 hod.
úterý – pátek	8.00 - 11.00 hod.	11.30 - 15.00 hod.